HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
Digitaler Verstärker Profibus DA-PB
Lieferumfang
Elektronikeinheit im Normgehäuse,
Standard: 1-Kanal-Profibus
Gerätebeschreibungsdatei auf Datenträger
Variante

2-Kanal-Version
Typ
Bestellbeispiel
DA-PB-F1000-1,5
10.5.2019: Reihenfolge im Bestellbeispiel geändert vorher : DA-PN-1,5-GMK (Der Nennkennwert war vor den Optionen)
HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
Technische Änderungen vorbehalten
Technische Daten
Hilfsenergie
Achtung:
Die Hilfsenergie muss geerdet sein!
Spannung 24 V DC (9 ... 36 V)
typ. Stromaufnahme
bei Standardbeschaltung ca. 150 mA
DMS-Aufnehmer-Speisung Spannung (V4): 10 V DC
Option J 5 V DC
Strom max. 160 mA
Signal -160 % …0 … +160 % = 8000…0000…7FFF
Datenbreite 1 Word
Auflösung 16 bit
Schutzart Standard: IP20 Variante GK: IP67
Temperaturbereich 0…+60° C
Anschlussquerschnitt AWG 24-12
^
DA-PB PB DE 04_20.indd
DA-PB
Profibus DP-
Anschluss
(Sub-D-Buchse)
Slave-AdresseOberseite
V1: Signalspg.  V4 : Speisespg.
Option GK
Breite x Tiefe x Höhe
170 x 123 x 67 mm
Sensor A
V 4+
 /
U
Br
+
V 4-
/ U
Br
-
V 1+
 /
U
Si
g+
V 1-
/ U
Si
g-
Anschlussbelegung Normgehäuse
Spannungsversorgung Bezugspotential für
Ex-Schutz
1 2 3 4 5 6
+2
4
V
+2
4
V*
0
V
0
V*
PE
Sensor A
7 8 9 10
V 4+ V 4- V 1+ V 1-G